
 
 

 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA 

CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Soggetto pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente 

 
Unità amministrativa: 

Sede centrale di Cogorno (GE)  
Sede associata di Genova - Sede associata di S. Margherita Ligure (GE) 

 
Unità didattica: 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore  P. Giannini – Chiavari (GE) 
Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera Marco Polo - Genova  

Istituto Istruzione Secondaria Superiore Majorana-Giorgi – Genova  
Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Finanziato dall’Unione Europea 

 
Alla DSGA 

 Al Consiglio d’Istituto 
All’Albo on-line 

 Ad Amministrazione Trasparente 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Oggetto: Assunzione in bilancio Progetto ERASMUS+ 2025 - Azione KA122- ADU – Progetti di 
mobilità di breve termine nell'ambito dell'Educazione degli Adulti - Progetto 
2025-1-IT02-KA122-ADU-000336045 - Titolo Genova e le altre: città, cittadinanza e inclusione nei 
paesi Mediterranei -  CUP H51I25000330006 - OID: E10356923 - FORM ID: KA122-ADU-67FA3667 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria candidatura KA122 – Settore Educazione degli Adulti per la realizzazione 
delle attività di mobilità di breve termine relative al Settore Educazione degli Adulti 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni contenute nelle linee guida per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la convenzione firmata in data 31/07/2025 tra l’INDIRE (Istituto Nazionale di 
Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa) e questa Istituzione Scolastica che 
riconosce a questa scuola un finanziamento pari ad € 68.476,00 per la realizzazione delle 
attività di mobilità dei discenti adulti e del personale; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 24 febbraio 2025 di approvazione del 
Programma Annuale 2025 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO di GENOVA -  CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE PER GLI ADULTI 
Unità amministrativa: SEDE CENTRALE: Cso IV Novembre 115, 16030 Cogorno (GE)  

SEDI ASSOCIATE: Via Montezovetto 7, 16145 Genova - Piazza Murialdo 3, 16038 S. Margherita Ligure (GE) 
Email: gemm18400q@istruzione.it – PEC: gemm18400q@pec.istruzione.it –  Tel. 0185 383442 

Sito web: www.cpialevantetigullio.edu.it  Codice meccanografico: GEMM18400Q – Codice Fiscale:  90069040104 
 

Firmato digitalmente da LOREDANA IACCARINO

mailto:gemm18400q@istruzione.it
mailto:gemm18400q@pec.istruzione.it
http://www.cpialevantetigullio.edu.it/


 
 

 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA 

CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Soggetto pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente 

 
Unità amministrativa: 

Sede centrale di Cogorno (GE)  
Sede associata di Genova - Sede associata di S. Margherita Ligure (GE) 

 
Unità didattica: 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore  P. Giannini – Chiavari (GE) 
Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera Marco Polo - Genova  

Istituto Istruzione Secondaria Superiore Majorana-Giorgi – Genova  
Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Finanziato dall’Unione Europea 

 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio 
finanziario 2025 il finanziamento di cui trattasi 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio 
Finanziario 2025 dei fondi relativi al finanziamento del Progetto ERASMUS+ 2025 - Azione 
KA122- ADU – Progetti di mobilità nell'ambito dell'Educazione degli Adulti - Progetto 
2025-1-IT02-KA122-ADU-000336045 - Titolo Genova e le altre: città, cittadinanza e 
inclusione nei paesi Mediterranei -  CUP H51I25000330006. 

Il finanziamento previsto di € 68.476,00 dovrà essere iscritto nel Modello A delle 
ENTRATE – Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea “Voce 03 “Altri 
finanziamenti dall’Unione europea”, istituendo la sottovoce “Erasmus + 2025 – Azione 
KA122 ADU” 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, dovrà essere istituita nell’ambito 
dei progetti (liv. 1) – P02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale” (liv. 2), la specifica voce 
di destinazione “Erasmus + 2025 – Azione KA122 ADU” (liv. 3) 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02“Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dall’Unione 
Europea” 

Sottovoce (Livello III) Erasmus + 2025 – Azione KA122 ADU – 

Importo € 68.476,00 
 

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO di GENOVA -  CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE PER GLI ADULTI 
Unità amministrativa: SEDE CENTRALE: Cso IV Novembre 115, 16030 Cogorno (GE)  

SEDI ASSOCIATE: Via Montezovetto 7, 16145 Genova - Piazza Murialdo 3, 16038 S. Margherita Ligure (GE) 
Email: gemm18400q@istruzione.it – PEC: gemm18400q@pec.istruzione.it –  Tel. 0185 383442 

Sito web: www.cpialevantetigullio.edu.it  Codice meccanografico: GEMM18400Q – Codice Fiscale:  90069040104 
 

Firmato digitalmente da LOREDANA IACCARINO

mailto:gemm18400q@istruzione.it
mailto:gemm18400q@pec.istruzione.it
http://www.cpialevantetigullio.edu.it/


 
 

 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA 

CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Soggetto pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente 

 
Unità amministrativa: 

Sede centrale di Cogorno (GE)  
Sede associata di Genova - Sede associata di S. Margherita Ligure (GE) 

 
Unità didattica: 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore  P. Giannini – Chiavari (GE) 
Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera Marco Polo - Genova  

Istituto Istruzione Secondaria Superiore Majorana-Giorgi – Genova  
Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Finanziato dall’Unione Europea 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Livello I Progetti 

Livello II P02 “progetti in ambito umanistico e 
sociale” 

Livello III Erasmus + 2025 – Azione KA122- ADU – 
Progetti di mobilità nell'ambito 
dell'Educazione degli Adulti - Progetto  
2025-1-IT02-KA122-ADU-000336045 - 
Titolo Genova e le altre: città, cittadinanza e 
inclusione nei paesi Mediterranei -  CUP 
H51I25000330006 

Importo € 68.476,00 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B). Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della 
variazione in bilancio effettuata.​ ​ ​ ​ ​ ​  

Il Dirigente Scolastico 
Loredana IACCARINO 

Firma digitale 

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO di GENOVA -  CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE PER GLI ADULTI 
Unità amministrativa: SEDE CENTRALE: Cso IV Novembre 115, 16030 Cogorno (GE)  

SEDI ASSOCIATE: Via Montezovetto 7, 16145 Genova - Piazza Murialdo 3, 16038 S. Margherita Ligure (GE) 
Email: gemm18400q@istruzione.it – PEC: gemm18400q@pec.istruzione.it –  Tel. 0185 383442 

Sito web: www.cpialevantetigullio.edu.it  Codice meccanografico: GEMM18400Q – Codice Fiscale:  90069040104 
 

Firmato digitalmente da LOREDANA IACCARINO

mailto:gemm18400q@istruzione.it
mailto:gemm18400q@pec.istruzione.it
http://www.cpialevantetigullio.edu.it/

		2025-11-21T09:04:15+0000
	LOREDANA IACCARINO




